petente diei decima , quam Astrologi Reginæ humandæ felicem ad dixerant , omnes de genibus , prouique in faciem obsecrant . Dicitur breue id quod restat itineris explore , id vbi descriptis lentiisque passibus perfectum beatum se putat cui contigerit demittendæ infamam sandapilæ manus admouere , & terram iniucere , atque hinc tandem ultimum exsoluto lentissimarum proclinationum lacinoio officio Pechinum redditur ; interiori custodia militum quingentorum , tandem exteriori portæ ; ciuitas funebris , & luctu liberantur : patet alium Ministri pretium operæ ab Rege accipiunt . Datur plena rea & vinclis amnistia , dumtaxat exceptis quos extraordinarij sceleris nefaria definet grauitas , condonatae præterea pensitationes undeconque fisco regio debitæ ad usque Regine obitum : vbi cumque anno laborabat , erant autem propè in extremis Provinciæ integræ , leui sunt tributo pauperes ; stipe de fixo , & regis horreis donati , ad lementem & vicem indidem pariter , agricolis suppeditatum est : gravissimæ demùm contributionis ad restituendam ex incendo regiam imperatæ , pars tertia toti regno remissa . Hæc librorum trium dictu epítome , quos de hoc funere vulgariter Rituum tribunal , Sinarum genium abundè explicat , totum videlicet in officiis , & urbanitatibus Rituum , in quibus omnem iacturam temporis lucrum putant , colique ut in sacris sic in ciuibus , tunc viri Princes , tunc pro facultate priuati etiam tam intolerabili obseruant superstitione , vt si quilibet homo Deus , & quævis ciuitatis etiam priuata , publicum factum fore . Hoc nempe se solos morum Magistros existimant , nullos sibi officiorum elegantia , grauitate , varietate , & multitudine aut pares aut secundos . Nunc ad res pergamus anni 1615 . quæ cùm primùm nobis officiant Euangelij aditum in regnum Cocincinæ , iure lector videatur cibere cuiusmodi regnum sit , quidve illi cum Sinis in Religiosis negotiis , quod erit item suis annis de regno Tunchini explicandum .

<sup>29.</sup>  
Cocincinæ  
Regiæ quale.

Cocincinæ nomen , ex vero corrupti vulgi temeritas & imperitia Chiaoci , vel Annan potius vocari debuit , quæ vox aut quietem ad austrum , aut quod alij malunt , rem significat ad occasum sitam , & quæ vnum olim conficiebant regnum Cocincinam simul & Tunchinum notat , Sinarum imperio ad occasum & austrum , eiusque pars quædam bello parta ; post bello recepta ex Rege ignavo & mulieroso , qui perduellum suum tributarium habete maluit quām hostem . Diuillum à Sinis regnum duplex , Tunchini postea Rex furiosus , & effrus integrum sibi asseruit ablata Ciampæ domino Cocincina , transmisso que tamdiu in seros hæredes , quoad eius avus qui Cocincinæ nunc imperat ab Rege Tunchini , Praefectus in eam mitteretur . Hic magnus mentis & animi iuuenis , sic eius sibi ascivit imperium , vt nullus deinceps aut armis aut artibus Tunchinensis aduersus illam quicquam promoueret , et si aliqui triplo & quadruplo , militum numero minorum , sed enim Iaponum catapultæ atque acinaces ; tormenta bellicæ Batauorum ,